12-02-2024 03:31:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente Moção tem condão de realizar uma justa homenagem a cada um dos formandos, professores e
organizadores do CAAM (Curso de Aperfeiçoamento para Agentes Missionários) da Igreja Assembléia de Deus Missão
aos Povos. O CAAM é o curso de treinamento missionário das Assembleias de Deus Missão aos Povos, que visa
preparar os futuros agentes missionários para entrada no campo, no que diz respeito, a costumes, e cultura de modo
geral. Mas não somente isso tem por intuito, ainda, proporcionar experiências de campo a esses novos agentes, que
não olham para as dificuldades, mas as possibilidades. Para isso a secretaria de missões SEMAP exerce um papel
fundamental de propiciar o treinamento e assistência aos missionários já em campo, um trabalho que demanda grande
disciplina e dedicação, portanto não poderíamos deixar de prestar uma homenagem a estas pessoas tão importantes
para a sociedade

MOÇÃO DE APLAUSOS, aos formandos, professores e organizadores do CAAM (Curso de Aperfeiçoamento
para Agentes Missionários) da Igreja Assembleia de Deus Missão aos Povos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-08-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 23198/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* JARDIM JARDIM HOLANDA JARDIM HOLANDA, 550, CS 37, JARDIM HOLANDA, 38.412-330, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO NEEMIAS MIQUÉIAS

Sala das Sessões, 5 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

NEEMIAS MIQUÉIAS

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

NEEMIAS MIQUÉIAS 1

1Total

Lista moção de aplausos CAAM

ABDIEL BATISTA CARVALHO

ABIGAIL AMARAL LIMA

ABRAÃO NASCIMENTO DOS SANTOS

ADRIANA DE FREITAS SILVA

ALCILENE RIBEIRO DA SILVA ALVARENGA

ALDENIR OLIVEIRA SANTOS

ALEX RICARDO DORNELES DE MORAIS

ALEX RICARDO DORNELES DE MORAIS FILHO

ALISSON PEREIRA DA SILVA

ANA PAULA FLOR DOS SANTOS SILVA

ANNA PAULA MONTALVÃO DE OLIVEIRA

ANNE CAROLINNE FREITAS SILVA

ANTONIO PEDRO JORVINO NETO

BIANCA JAQUELINE ALVES DA SILVA

BIANKA MARQUES BENTO SILVA

CARLA CARDOSO FERREIRA GOBBI

CASSIA PAULA CARDOSO COSTA

CENIRA IVANETH PEREIRA

CÍNTIA APARECIDA LOURENÇO SOBRINHO

CLAUDENICE DOS SANTOS LIMA

CLAUDENIRA DE JESUS VIANA

CLEDNA FERNANDES OLIVEIRA DE SOUSA

CLEIDE DAS DORES BARCELOS

CLÉRIA CRISTINA SOUTO FIDÉLIS PINTO

DANIELLE ARAÚJO LIMA

DEIVID SOARES DIAS

DIANA CAROLINE MARTINHO TEIXEIRA RODRIGUES

DIOGO COSTA PACHECO

DOMINGAS BEZERRA DE SOUZA SANTOS

DORISMAR DA SILVA BARROS MATOS

ELIEL DA COSTA SANTOS

ELISMAURO MONTALVÃO MELO

ELLYESANYA SILVA COUTINHO

EMILLY LEÔNIDAS SILVEIRA

EURIDES RAIMUNDA DOS SANTOS

FABIA NAYANE MORAIS

FÁTIMA CORDEIRO DA CONCEIÇÃO

FERNANDA GOMES DE FÁTIMA

FRANCISCO DOUGLAS PEREIRA DA SILVA

FRANCISCO TEIXEIRA MATOS JUNIOR

GILCIMAR CARDOSO DE PAULA

GILMAR SANTOS

GLAUCIA FERNANDA ANTUNES

GLAUCIA FERNANDA ANTUNES

GUILHERME COSTA SILVA

GUTTEMBERG DOS SANTOS MATOS

HENRIQUE DANIEL DE FARIA

HUDSON DA SILVA SANTOS

IRINÉA MATOS

ISMAEL FRANCISCO RIBEIRO

JÂNIO MÁRIO FERREIRA AMARANTE

JARLON JOSÉ DOS SANTOS

JECY NARCISO DE MORAIS

JONATAS AZEVEDO SANTOS

JORGE DENNER SOARES

JOSÉ BATISTA COUTINHO

JOSE LUIZ ANTONIO SILVA

JOSIANE MONTEIRO MASTEGHIN BERNARDI

JOYCE ALVES DOS SANTOS MARQUES

JULIA BERNARDES COELHO

JUSCILÉA VIEIRA FERREIRA

KELLY MOREIRA CARRIJO SILVA

LAIR GLORIA DA SILVA

LETÍCIA DE SOUZA BORGES SANTOS

LINDOMAR JOSÉ DA CUNHA

LOURDES ALVES DE SOUZA SANTANA

LUIZ GABRIEL SANTOS SOUTO

LUIZ HENRICK COUTINHO OLIVEIRA

MAISA RODRIGUES DOS SANTOS

MARCIONE APARECIDA OLIVEIRA

MARCOS APRIGIO BEZERRA MEIRELES

MARCOS PAULO DE SOUSA

MARIA APARECIDA DE SOUZA NASCIMENTO

MARIA CRISTINA MOYSÉS

MARIA DE JESUS RODRIGUES DA SILVA

MARIA FERREIRA DAMASCENO

MARIA GERALDA RIBEIRA DA SILVA FELICIDADE

MARIA JOSEMEIRE SANTOS

MARIANE MARTINS FARIA

MARIELEN MARTINS FARIA

MARLI CONCEIÇÃO DOS SANTOS FERREIRA

MARTA AP. DORNELES DE MORAIS

MAYARA BEATRIZ DA SILVA

MICHAEL ANDRADE QUEIROGA

MÍRIAN BARBOZA ALVES DE OLIVEIRA

NAYARA FERREIRA GONÇALVES MAMEDE

NIELY ANDRADE ALVES DE MORAIS

NILBIA DE SOUSA ANDRADE

NILIAN CRISTINA FERREIRA SALES

NILSON LOPES FERNANDES

NILSON PANGARDI

PATRICIA NOEMI SANTIAGO GOMES

RAFAELLA LIMA SOUZA

RAYANE MARIA DA SILVA

REGINALDO MAGELA SANTOS CARRIJO

RÉGIS EDUARDO PEREIRA CARVALHO

ROMULO GONÇALVES MACHADO

RONALD LUIZ DOS SANTOS

RONALD OLIVEIRA RODRIGUES

ROSILENE ALVES SOUSA DA CUNHA

SAMUEL FERREIRA SILVA

SANDRO O. D. BERNARDI

SARA CRISTINA DA COSTA MARIANO

SARA SILVA MACIEL

SAMUEL FERREIRA MATEUS

SILVANA ALVES DE OLIVEIRA

TAMARA TAUANE FERREIRA

THIAGO QUEIROZ REZENDE

THYAGO DO AMARAL SOUZA

TIAGO APRIGIO BEZERRA MEIRELES

VALDECI RODRIGUES DA SILVA

VANDA GOMES DE OLIVEIRA

VANDER LÚCIO SOUTO

VANDERLEI VIEIRA DE SOUZA

VANESSA ALVES PERES

VERIDIANA TERRA DE MEDEIROS CARVALHO

VICTOR MATHEUS DE SOUSA CUNHA

WAGNER OLIVEIRA DA SILVA

WBERLANDEO DE SOUZA

WELLINGTON CÂNDIDO COSTA

WILSON PACHECO SARMENTO

WIRIS FRANCISCO FERREIRA GOBBI

YNGLETY CASCAES PEREIRA